
Jiří Vyvadil: Chcimírista Kissinger nebo
válečný jestřáb Pavel. Kdo zvítězí?
- CZ24 News | 9. května 2023

ČESKO/USA/UKRAJINA/RUSKO: Někdo podporuje válku proti Rusku a tedy i Petra Pavla, já
mír, tedy Henryho Kissingera. Ač jsem dnes politicky bezvýznamný, řekl bych, že Petra
Pavla porazím.

Petr Pavel je dnes českým hlavním reprezentantem podpory války Západu proti Rusku a jako voják
každým coulem, byť přesně v opačném gardu než tomu bylo v jeho vojenské službě před rokem 1989
má strach, zda Ukrajina coby nástroj Západu uspěje. Má vážné obavy a to je pochopitelné. Ale Rusko
musí být podle něj na hlavu poraženo, stůj co stůj.

Člověk s tím nic neudělá a jde úplně jedno, že našinec jej nevolil. Dá se naopak očekávat, že stále
bude mít u dnes silně protiruské části obyvatel mohutnou podporu.

Svým způsobem je to úplně nepodstatné. Co soudruh generál říká či neříká, jsou pouhá
mainstreamová slova určená pro své voliče a pro Západ. Ale realita se vynoří, až nastane realita .
K té realitě patří nejen skutečná schopnost, zda Ukrajina je vůbec schopna účinně vojensky drtivě
zasáhnout, což je podle mnohých nejasné, ale možná ještě více, zda Rusko, které neustoupilo
Hitlerovi by se sesypalo, kdyby kupříkladu se podařilo účinně zaútočit na most spojující Krym
s pevninou.

Nuže, Rusko neustupuje, ani kdyby bylo nejhůře, neboť jeho nejvýznamnější národní i státní
vlastností je strategická odolnost. Osvědčila ji při mohutných sankcích a i letos má podle MMF
dosáhnout růstu HDP cca 0,7 %, zatímco například země EU, včetně Německa mají být v recesi (my
samozřejmě také), a to nemluvím o Ukrajině, která musí počítat s propadem – 30%. Ještě jasně ji
dosáhla i vojensky, kdy je schopna odolávat pomoci všech států NATO či EU ve prospěch jejich
hybridního nástroje Ukrajiny.

Neskutečná síla a odolnost, kterou na Západě jistě nikdo neočekával.

A tak vše nasvědčuje tomu, že náš čtyřhvězdičkový generál utrpí tvrdou porážku, pokud ovšem pod
vlivem změn v USA rychle nepřevleče kabát z Bidenovce na Trumpovce, který je fanatickým
odpůrcem amerických válek.

Naopak roste, a to mohutně síla světových „chcimíristů“ Brazílie, Indie a samozřejmě především
Číny, která se aktivně ujala role perspektivního zprostředkovatele míru.

A potom přichází i globální osobnosti, usilující o urovnání.

Henry Kissinger je zcela jistě mnohem větší váha než náš generál převlékající kabát. A má ten
správný cit proto, že doba nazrála…

Kissinger předpovídá, že zapojení Číny povede k mírovým rozhovorům na Ukrajiněroku díky
nedávnému úsilí Číny.

Po několika kolech mírových rozhovorů mezi Ukrajinou a Ruskem v prvních měsících konfliktu
zahájeného ruským prezidentem Vladimirem Putinem v únoru 2022 se ani ani jedna dna strana
nezdála ochotná vrátit se k jednacímu stolu.

https://cz24.news/jiri-vyvadil-chcimirista-kissinger-nebo-valecny-jestrab-pavel-kdo-zvitezi/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-chcimirista-kissinger-nebo-valecny-jestrab-pavel-kdo-zvitezi/


V rozhovoru s Tedem Koppelem z CBS News, který byl odvysílán v neděli, Kissinger zněl
přesvědčeně, že Čína pomůže změnit vlnu probíhající války.

“Nyní, když Čína vstoupila do vyjednávání, vyvrcholí, myslím, do konce roku,” řekl. “Budeme mluvit
o vyjednávacích procesech a dokonce o skutečných jednáních.”

Kissinger také řekl Koppelovi, že věří, že jak čínský prezident Si Ťin-pching, tak Putin by s ním
mluvili, kdyby jim zatelefonoval.

Na Koppelovu otázku, zda by se setkal s Putinem v Moskvě, kdyby ho o to požádal prezident,
diplomat ve výslužbě řekl: “Byl bych tomu nakloněn, ano. Ale byl bych poradcem, ne aktivním
člověkem.”

Jestřábové typu Petra Pavla se postupně stávají dinosaury studené války. Bohudík budoucnost patří
chcimíristům.

Co více si přát při výročí osvobození?

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.info/komentare/chcimirista-kissinger-nebo-valecny-jestrab-pavel-kdo-zvitezi

